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Uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego nr 88/ZP/2013 p.n. 

„Dostawa wyposażenia laboratoryjnego (mebli)” 
 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu zgodności z normą PN-EN 13150 

– „Stoły robocze dla laboratoriów. Wymiary, wymagania i metody badań” wydanego przez 

niezależną akredytowaną w tym zakresie jednostkę badawczą? Certyfikat potwierdza 

przebadanie stanowisk pod kątem obciążenia m.in. blatów, drzwiczek, szafek, szuflad i 

dopuszczenie ich do zastosowania w laboratorium z gwarancją najwyższej wytrzymałości 

mebli.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatu zgodności z normą PN-EN 

13150 ale meble muszą być wykonane zgodnie z ww. normą. 

 

Pytanie 2:  

W punkcie 8 OPZ Zamawiający precyzuje zapis, że materiały do konstrukcji szafek mają być 

wykonane z materiałów odpornych na działanie stężonych kwasów. Standardowo szafki 

laboratoryjne stalowe wykonywane są ze stali pokrytej farbą proszkową epoksydową. 

Powłoka posiada dobre właściwości chemoodporności jednak z całą pewnością nie wytrzyma 

długiego traktowania stężonymi kwasami. Zawiasy do szafek również produkowane są w 

opcji z powłoką poliamidową zwiększającą chemoodporność lub zwykłą galwanizowaną. W 

związku z tym, że takie rozwiązania mają znaczny wpływ na cenę prosimy odpowiedź na 

pytanie czy Zawiasy galwanizowane i powłoka proszkowa epoksydowa na korpusach szafek 

spełnią oczekiwania Zamawiającego w zakresie chemoodporności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby były spełnione wymagania pkt 8 opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3:  

W związku z wymogiem odporności chemicznej stelaży, czy celu potwierdzenia jakości 

zabezpieczenia antykorozyjnego poprzez zastosowaną powłokę (dotyczy farby epoksydowej 

nanoszonej proszkowo na stelaże) producent musi posiadać raport z  badań przeprowadzony 

zgodnie z normami PN-EN ISO 9227:2007, PN-EN ISO 10289:2002 dla profilu stelaża 

stalowego potwierdzającego wynik po badaniu w komorze solnej po 96h co najmniej jako bez 

wad sklasyfikowany wskaźnikiem wyglądu RA 10 w dziesięcio stopniowej skali? 

Odpowiedź: 

Należy spełnić wymagania siwz. 

 

Pytanie 4:  

Zamawiający na stronie nr 2 OPZ w punkcie nr. 7 precyzuje wymagania dotyczące szaf 

laboratoryjnych jednak w zestawieniu asortymentowym nie ma pozycji szafa laboratoryjna 

czy te wymagania należy przypisać szafkom? 

Odpowiedź: 
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Tak, wymagania opisane w punkcie 7 należy przypisać szafkom. 

 

Pytanie 5:  

Zamawiający na stronie nr 2 OPZ w punkcie nr. 7 precyzuje w opisie szaf laboratoryjnych 

wymóg zastosowania płyty trudnopalnej. Taki zapis nie precyzuje dokładnie wymogów 

Zamawiającego. Czy wymaganie Zamawiającego spełni zapewnienie klasyfikacji w zakresie 

reakcji na ogień D-S2, D0 wyznaczoną zgodnie z normą PN EN 13501-1:2007? Taka 

klasyfikacja jest powszechna dla płyt laminowanych melaminą stosowanych w konstrukcji do 

budowy szaf i szafek laboratoryjnych. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 6:  

Czy wszystkie szafki mają być wykonane ze stali malowanej proszkowo farbą epoksydową, 

czy może w przedmiocie zamówienia znajdują się szafki z płyty meblowej pokrytej 

melaminą? 

Odpowiedź: 

W przedmiocie zamówienia znajdują się szafki wykonane ze stali malowanej proszkowo 

farbą epoksydową (szafka pod zlewozmywak) oraz szafki z płyty meblowej pokrytej 

melaminą. 

 

Pytanie 7:  

Zamawiający na stronie nr 2 OPZ w punkcie nr. 9 podaje że szafki stalowe powinny być 

laminowane przed zgrzewaniem. Czy ten zapis powinno się traktować jako malowane przed 

zgrzewaniem? Szafek metalowych nie pokrywa się laminatem. 

Odpowiedź: 

Patrz odp. 6. 

 

Pytanie 8:  

Zamawiający na stronie nr 2 OPZ w punkcie nr 10 precyzuje bardzo dokładnie wymogi 

dotyczące przystawek  stołów wyspowych . Przystawka w stole wyspowym powoduje, że na 

stole w blacie pojawia się szereg niepotrzebnych łączeń fugowych, dodatkowo kolumny 

stalowe nie są wskazane jeśli wymaganiem jest wysoka chemoodporność elementów. 

Nowoczesne stoły wyspowe wykonuje się z zastosowaniem nadstawek montowanych do 

stołu, dodatkowo kolumny wykonuje się z profili zamkniętych aluminiowych, które 

pokrywane są farbą epoksydową , takie rozwiązanie wiele lepiej sprawdza się w laboratoriach 

chemicznych i ogranicza w sposób znaczny ilość fug na stole wyspowym (łączenia blatów 

występują tylko i wyłącznie pomiędzy blatami, a nie blatami stołu i przystawkami jak to ma 

miejsce w zastosowaniu przystawek). Czy Zamawiający dopuści lepsze rozwiązanie z łatwym 

dostępem do instalacji w konstrukcji stołu z użyciem nadstawki z panelami instalacyjnymi 

pod dolną półką, lub łatwo wymienialnymi gniazdami w kolumnie aluminiowej nadstawki?   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający wymaga, aby stelaże stołów oraz szafki metalowe pod stanowiskiem 

zlewozmywakowym jako elementy metalowe narażone na częsty kontakt z wodą i środkami 

chemicznymi posiadały zwiększoną odporność na korozję, co należy potwierdzić dołączonym 
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do oferty dokumentem wystawionym przez niezależne laboratorium akredytowane, 

potwierdzającym wykonanie badań zgodnie z normą PN-EN ISO 9227:2012 i PN-EN ISO 

10289:2002 ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga aby stelaże stołów oraz szafki metalowe pod stanowiskiem 

zlewozmywakowym jako elementy metalowe narażone na częsty kontakt z wodą i środkami 

chemicznymi posiadały zwiększoną odporność na korozję, ale nie wymaga załączenia 

dokumentu do oferty. 

 

Pytanie 10:  

Czy Zamawiający wymaga, aby osłony boczne oraz tylne pod stołami laboratoryjnymi 

wykonane były ze stali nierdzewnej malowanej proszkowo farbami epoksydowymi ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający dopuści zawiasy pokryte chemoodporną powłoką z funkcją otwierania 90°? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści zawiasy z funkcją otwierania 90
o
. 

 

 

Jednocześnie informuję, że termin składania ofert do dnia 10.01.2014 r. godz. 

11:00 nie ulega zmianie. 
 


